gillinus in animo principis anteibat: fatigabatq; criminationibus. ac sæpe in metum adduxerat. quasi adulterum Aggripinæ & desiderio eius ultioni intentum. Igitur ubi coniuratis præfectum quoq; prætorii in partes descendisse: crebro ipsius sermone facta fides: promptius iam de tēpore ac loco cædis agitabāt. Et coepisse impetum Subrius flavius ferebatur: in scæna canētē Neronem aggrediendi: aut cum ardente domo per noctē huc illic cursaret incustoditus. Hic occasio solitudinis. Ibi ipsa frequentia tanti decoris testis: pulcherrimum animum extimulauerāt: nisi impunitatis cupido retinuisset: magnis semper conatibus aduersa. Interim cunctantibus prolatatibusq; spem ac metum: Epicharis quædam: incertum quonāmodo sciscitata: neq; illi ante ulla rerum honestarum cura fuerat: accendere: & arguere cōiuratos ac postremo lentitudinis eorum pērtesa: & ī Campania agens: primores classiariorum Misensium labefacere: & conscientia illigare cōnixa est tali initio. Erat nauarchus ī ea classe Vollusius proculus: occidendæ matris Neronis inter ministros nom ex magnitudine sceleris prouectus ut rebatur. Is mulierī olim cognitus: seu recens orta amicitia: dum merita erga Neronem sua: & q̄ in irritum cecidissent: aperit: adiicitq; questus & destinationem uindictæ: si facultas oriretur: spem dedit posse īpelli: & plures conciliare. Nec leue auxilium: ī classe: crebras occasiones: quia Nero multo apud puteolos & Misenū maris usu lætabatur. Ergo Epicharis plura: & omnia scelera principis orditur. Neq; senatui quod inane esset: sed prouisum quonāmodo pœnas euersæ reip. daret. accingeretur modo: nauaret operam: & multum acerrimos duceret ī partes: ac digna præcia expectaret. Nomina tamen coniuratorum reticuit. Vnde proculi indicium irritum fuit: quīs ea quæ audierat ad Neronem derulisset. Accitata quippe Epicharis: & cum indice composita: nullis testibus inuisum: facile consutauit. Sed ipsa in custodia retenta est: suspectante Nerone: haud falsa esse: etiam quæ uera non probabātur. Coniuratis tamen metu proditionis permotis: placitum maturare cædem apud Baias: ī uilla pisonis: cuius amœnitate captus Cæsar: crebro uentitabat: balneasq; & epulas inibat: omissis excubiis: & fortunæ suæ mole. Sed abnuīit Piso: inuidiā prætendēs si sacra mensæ: diiq; hospitales: cæde qualiscunq; principis crue

rarentur. Melius apud urbem: in illa inuisa & spoliis ciuium ex
tructa domo. Vel in publico patratus: quod pro rep. suscepisset.
Hæc in cōmune. Cæteræ timore occulto: ne L. Syllanus eximia
nobilitate disciplinaque C. Cassii apud quem educatus erat: ad om-
nem claritudinem sublatus: imperium iuaderet: prompte datu-
ris operam qui a coniuratione integri essent: quique miserarentur
Neronem tanquam per scelus interfectum. Plerique Vestini quoque cō-
sulis acceperunt ingenium uitauisse Pisonem crediderunt: ne a liber-
tate moueretur: uel delecto Imperatore alio: sui muneris repu-
faceret. Et enim expers coniurationis erat: quæ super eo crimine
Nero uetus aduersus infontem odium expleuerit. Tandem sta-
tuere circensium ludorum die: qui cereri celebratur: exequi desti-
nata: quia Cæsar rarus egressus: domo aut hortis clausus: ad ludi-
cra circi uentitabat: promptioresque aditus erant læticia spectacu-
li. Ordinem insidiis composuerant: ut lateranus quasi subsidiū
rei familiari oraret: deprecabundus: & genibus principis accedens
prosterneret incautum: premeretque animi ualidus: & corpore ui-
gens. Tum iacentem & impeditum: Tribuni & Centuriones. &
cæterorum ut quisque audaciæ plus habuisset: accurrerent: truci-
darentque: primas sibi partes exoptulante Sceuino. qui pugionem
templo salutis in hetruria: siue ut alii tradidere: fortunæ Feren-
tano in oppido detraxerat: gestabatque: uelut magni operis sacrum.
Interim Piso apud ædem cereris opperiretur. Vnde eum præfec-
tus Feniis & cæteri accitum: ferrent in castra comitante Anto-
nia: Claudii Cæsaris filia: ad eliciendum uulgi fauorem. quod C.
Plinius memorat: nobis quoque modo traditum: non occultare
in animo fuit: quæuis absurdum uideretur & inane: aut ipsi An-
toniam nomen & periculum cōmodauisse: aut Pisonem notum
amore uxoris: alii matrimonio se obstrinxisse: nisi si cupido do-
minandi cunctis affectibus flagrantior est. Sed mirum quod inter-
diuersi generis ordinis: ætatis: sexus: diuites. pauperes: taciturni-
tate omnia cohibita sint: donec proditio cœpit e domo Sceuini:
qui pridie insidiarum: multo sermone cum Antonio Natale: de
in regressus domum: testamētum obsignauit: promptum uagi-
na pugionem. de quo supra rettuli: uetustate obtusum increpās
asperari saxo. & mucronem ardescere iussit. Eamque curam liber-
to Milicho mandauit. Simul affluentius solito conuiuium inuitū